ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

14.06.2024  860 №

Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2024   № 860

город Канаш

О внесении изменений в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 17.03.2023 № 243 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2023 году»

В соответствии с ст. 8 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и ст. 15 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 17.03.2023 № 243 «Об установлении отсрочки уплаты арендных платежей для субъектов малого и среднего предпринимательства и отмене увеличения арендной платы по договорам аренды земельных участков в 2023 году» следующие изменения:
в пункте 1 слова «в 2023 году.» заменить словами «в 2023 и 2024 годах.»;

в пункте 3 слова «за период с 01 января по 01 ноября 2023 г. подлежит уплате с 01 января по 31 декабря 2024 г.» заменить словам «за период с 01 января по 01 ноября 2023 г. подлежит уплате с 01 января по 31 декабря 2024 г., за период с 01 января по 01 ноября 2024 г. подлежит уплате с 01 января по 31 декабря 2025 г.»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Отменить с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2024 г. увеличение размера арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа Чувашской Республики и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на размер уровня среднегодового индекса потребительских цен, установленного в прогнозе социально-экономического развития Чувашской Республики на 2023 и 2024 год.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава муниципального округа

	 С.Н. Михайлов